
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 

Piano Nazionale per gli investimenti complementari al PNRR: assegnazione 
incarico nell’ambito dell’intervento infrastrutturale “Elettrificazione 
Banchine Aree di Marghera” 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO il decreto n. 224 del 28 maggio 2021 con cui il Ministro delle Infrastrutture e della 
Mobilità Sostenibili ha nominato Fulvio Lino Di Blasio Presidente dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

VISTO il decreto n. 1240 del 17 dicembre 2024 con cui è stato definito l’assetto organizzativo 
della Segreteria Tecnico Operativa nonché attribuite deleghe al Direttore Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane Antonio Revedin; 

VISTO l’accordo procedimentale n. 33026 del 10/11/2021 sottoscritto tra il Ministero delle 
Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili e l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico 
Settentrionale per la realizzazione dell’intervento infrastrutturale: “Elettrificazione Banchine 
Aree di Marghera” che rientra nell’ambito del Piano nazionale per gli investimenti 
complementari al PNRR, Missione 3 “Infrastrutture per una mobilità sostenibile”, Componente 
2 “Intermodalità e Logistica Integrata”, Investimento n. 1.1 “Elettrificazione delle banchine (Cold 
ironing)” (CUP: F78I21001320001); 

PRESO ATTO che l’art. 2 secondo paragrafo del menzionato accordo procedimentale “impone 
l’ultimazione e collaudo delle opere ammesse al finanziamento entro il 30 giugno 2026”; 

VISTO il decreto n. 860 del 20 dicembre 2022 con cui è stato assegnato un incarico a Daniela De 
Angeli nell’ambito dell’intervento infrastrutturale “Elettrificazione Banchine Aree di Marghera” 
con scadenza il 20 dicembre 2024; 

VISTO l’articolo 1, comma 2, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni 
dalla legge 6 agosto 2021, n. 113 che stabilisce che “Tali contratti […] possono essere rinnovati 
o prorogati, anche per una durata diversa da quella iniziale, per non più di una volta”; 

VISTA la necessità di rinnovare l’incarico nell’ambito dell’intervento “Elettrificazione Banchine 
Aree di Marghera” con la medesima professionista, tenuto conto che il termine ultimo per il 
completamento dell’opera è il 30 giugno 2026; 

VISTO il contratto sottoscritto dalle parti; 

ACQUISITA la sigla del Presidente che ha verificato la coerenza con la normativa vigente e con 
gli atti di indirizzo dell’Ente, avvalendosi a tal fine dell’apporto del Segretariato Generale, 

 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Nell’ambito del Piano Nazionale per gli investimenti complementari al PNRR intervento 
infrastrutturale “Adeguamento ferroviario stradale del nodo di via della Chimica a Porto 
Marghera” viene rinnovato l’incarico a Daniela De Angeli per il periodo dal 21 dicembre 2024 al 
30 giugno 2026.  

ARTICOLO 2 

Il contratto è soggetto al controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti – Ufficio di 
controllo di Legittimità sugli atti, ai sensi dell’art. 3 comma 1 della Legge 20/1994 come 
modificato dall’art. 17 comma 30 del D.L. 78/2009 convertito con Legge n. 102/09. Nel caso di 
eventuali illegittimità riscontrate da parte della Corte dei Conti l’Ente assumerà le necessarie 
misure consequenziali, ivi inclusa l’eventuale risoluzione del contratto. 

ARTICOLO 3 

La spesa relativa la contratto trova copertura nella decretazione n. 732/2024. 
 

 IL DIRETTORE 
Direzione Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

 Antonio Revedin 
 


		antonio.revedin@port.venice.it
	2024-12-19T14:57:28+0000
	Venezia
	ANTONIO REVEDIN




